
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o zajištění stravování pro děti do 18 let  
na základě ustanovení § 1746 ods. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavřena mezi 

 

Centrum psychologické pomoci, příspěvková organizace 

Na Bělidle 815/12, 733 01 Karviná – Fryštát 

Pobočka: Olomoucká 2520/74, 746 01  Opava 

Zastoupena: Mgr. Renátou Chytrovou, ředitelkou 

IČ: 00847267 

Spisová značka Pr 917 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

(dále jen odběratel) 

 

a 

 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 

Zámecká 1, 747 56  Dolní Životice 

zastoupená Ing. Alešem Šupinou, ředitelem 

IČ: 71197052 

Spisová značka Pr 966 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen dodavatel) 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

smlouvu o zajišťování stravování dětí. 

 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit svými zaměstnanci výrobu a výdej hotových 

obědů pro odběratele, včetně specifikací jednotného dietního systému, bez bezlepkové stravy,   

a to od 1. 3. 2022.  

Příloha č. 1 – specifikace dietního systému kuchyně dodavatele v Opavě. 

 

 
II. Povinnosti dodavatele 

 
Dodavatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v článku I. odborně a v souladu s 

příslušnými hygienickými a právními předpisy. Provozovatel se dále zavazuje zajistit, aby byla 
vždy k dispozici cenově odpovídající a chutná jídla.  

Dodavatel zajistí hotové obědy sedm dní v týdnu pro předpokládaný počet strávníků:  
- pro děti umístěné ve ZDVOP Opava 

 
Při poskytování stravovacích služeb musí být splněny výživové normy dané vyhl. č. 107/2005 
Sb., o školním stravování, a jejími přílohami v platném znění. 

Dodavatel bude připravovat jídlo dle receptur pro školní stravování. 



Stránka 2 z 3 
 

Dodavatel poskytuje jeden druh obědu s polévkou. 

Výdej připravených jídel je v čase 10:45 – 11:15 hodin každý den. Případné změny jsou řešeny 
telefonicky. 

Dodavatel je povinen informovat odběratele s dostatečným předstihem o plánovaných 

opravách a údržbářských pracích, které by mohly mít vliv na dodání stravy.  

Dodavatel nezodpovídá po předání obědů za teplotu při převozu obědů a kvalitu při delším a 
nesprávném skladování v nevyhovujících podmínkách v prostorách odběratele. 

 
 

III. Povinnosti odběratele 

 
Nakládku a převoz stravy zajišťuje odběratel sám. Výdejní místo dodavatele je Nákladní 29, 
v Opavě. 

Odběratel zajistí při odběru obědů dvě označené sady termo-jídlonosičů, kdy při odběru 
naplněných termo-jídlonosičů zároveň předává pracovník čisté a prázdné nádoby dodavateli 
k naplnění na druhý den nebo dvě označené sady gastronádob s termo-obalem, kdy při odběru 
naplněných gastronádob zároveň předává pracovník čisté a prázdné nádoby dodavateli 
k naplnění na druhý den.  

Určení zda jsou vhodné jídlonosiče nebo gastronádoby pro převoz stravy, je vždy na dohodě 
mezi vedoucím stravování (případně zástupem) a určeného pracovníka odběratele. 

 

IV. Cena a doba plnění 

 

Nabídku obědů tvoří jedno hlavní jídlo a polévka.  

Cena hotových obědů pro děti je dělena dle věku na stravovací jednotky:  

Výše stravovací jednotky Cena 

Děti od 10 měsíců xx Kč 

Děti od 3 let xx Kč 

Děti od 7 let xx Kč 

Děti od 11 let xx Kč 

Děti od 15 let xx Kč 

 

Smlouva na dodávku stravování se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 3. 2022 s 
měsíční výpovědní lhůtou od doručení výpovědi. 

Fakturace bude prováděna 1x měsíčně na odběratele s výčtem počtu obědů u každého 
strávníka za kalendářní měsíc. 

 

V. Ostatní ujednání 

 

Objednávání obědů je na základě předem vydaného jídelníčku, který je závazný a je sestaven 
na 1 kalendářní měsíc dopředu. Odběrateli bude odesílán na e-mail xxxxxxxxx@cepp.cz, 14 
dnů před novým kalendářním měsícem. Změny jídelníčku jsou možné na základě objektivních 
důvodů a informování o změně odběratele dodavatelem. 



Stránka 3 z 3 
 

Obědy za děti umístěné v organizaci odběratele objednává nebo odhlašuje pracovník 
odběratele prostřednictvím e-mailu do 7:00 hodiny kalendářního dne vždy na e-mail a zároveň 
SMS na mobil xxxxxxxx v pracovní dny. O víkendech a svátcích posílá pracovník odběratele 
změny SMS na mobilní číslo xxxxxxxx, včetně poslání e-mailu.  

 

Přehled kontaktů:  

e-mail - vedoucího stravování xxxxxxxxxxxx@zamekdz.cz 

Mobil: vedoucí stravování xxxxxxxxxx (změny pracovní dny) 

Mobil: kuchyň Opava xxxxxxxxxx (změny víkendy a svátky) 

 

Pracovník objednatele uvádí u objednávky jméno a příjmení, datum narození dítěte, případně 
druh diety nebo jiná specifika stravy. 

 

VI. Závěrečné ujednání 

 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), jinak. V takovém případě Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede 
uveřejnění v souladu se zákonem dodavatel. 

Tato smlouva může být změněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran označenou jako dodatek k této smlouvě. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, že nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

 

V Karviné dne 28. 2. 2022 V Dolních Životicích dne 28. 2. 2022 

 

 

 

 

 

………………………………………………. …………………………………………………. 

                (odběratel)                  (dodavatel) 


